
Dabisko zālāju stāvoklis Natura 2000 teritorijās

izmirst 40 % no dabiskajiem 

zālājiem

no tiem 20 % NAV lauku blokos

Dabisko zālāju stāvoklis ārpus Natura 2000 teritorijām

izmirst 37 % no dabiskajiem 

zālājiem

no tiem 6  % NAV lauku blokos

sagatavoja Solvita Rūsiņa, projekts Life+ Natura 2000 teritoriju 

nacionālā aizsardzības un apsaimniekošanas programma

Latvijā retākie un 

biodaudzveidībai nozīmīgākie 

zālāju veidi izmirst pat 60-95 % 

no platības

Latvijā retākie un 

biodaudzveidībai nozīmīgākie 

zālāju veidi izmirst pat 60-95 % 

no platības

Latvijā ir 12 dažādi dabisko 

zālāju veidi (0.8 % no LV 

platības).

Ārpus Natura 2000 
teritorijām – 59 %

Ļoti, ļoti reti ir 9 biotopi 

(2988 ha)

1.att. Dabisko zālāju aizsargājamo biotopu apsaimniekošanas stāvoklis Natura 2000 2.att. Dabisko zālāju aizsargājamo biotopu apsaimniekošanas stāvoklis ārpus N2

3.att. Dabisko zālāju aizsargājamo biotopu  veidi un to platības (ha) Natura 2000
4.att. Dabisko zālāju aizsargājamo biotopu  veidi un to platības (ha) ārpus Natura 2000

5.att. Dabisko zālāju aizsargājamo biotopu  apsaimniekošana Natura 2000, %

Latvijā ir 12 dažādi dabisko 
zālāju veidi (0.8 % no LV 
platības).

Natura 2000 teritorijās  -
41 %

Ļoti, ļoti reti ir 9 biotopi 
(4575 ha)

6.att. Dabisko zālāju aizsargājamo biotopu  apsaimniekošana ārpus Natura 2000, %

Saņem BDUZ 

nesaņem BDUZ 

ārpus lauku blokiem

Saņem BDUZ 

nesaņem BDUZ 

ārpus lauku blokiem


